

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo č.: 856/TB/DA/2024/008/DAME na stavbu

„REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024“

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Obec Kamenné Žehrovice

IČO 002 34 508

sídlem Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice

zastoupená **Lenkou Husarikovou**, starostkou

a

Zhotovitel:

STRABAG SIS a.s.

IČO 453 59 041, DIČ: CZ45359041

sídlem/místem podnikání Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 24650

jednající zástupce Ing. Martina Olexová, ekonomický vedoucí oblasti

zástupce David Müller, vedoucí obchodně technického úseku oblasti

zmocněnci dle plné moci ze dne 2.10.2024

ve věcech technických: Ing. Milan Plachý, technický vedoucí provozní jednotky - hl.

stavbyvedoucí, tel.: 602 265 560

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č.1 k základní smlouvě o dílo č. 856/TB/DA/2024/008/DAME ze dne 15.5.2024.
2. Důvodem uzavření dodatku je potřeba víceprací, jež nebyly obsaženy v původním projektu a jejichž potřeba byla zjištěna až po odkrytí nevyhovujícího podloží v místě stavby. Tato změna tedy vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel veřejné zakázky nemohl ani při jednání s náležitou péčí předvídat, a zároveň platí, že se touto změnou nemění povaha veřejné zakázky. Podle mínění obou smluvních stran se tedy v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce místních komunikací 2024“.
3. Původní znění čl. III. Vymezení díla se upravuje o provedení odsouhlasených víceprací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č.1 tohoto Dodatku č.1.

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

III. CENA DÍLA

1. Původní znění čl. V. Cena díla, odst. 1 se mění takto:

Původní cena díla bez DPH činila: 8 717 502,38 Kč. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že na základě změn předmětu smlouvy specifikovaných tímto dodatkem se cena díla mění následovně:

Původní cena díla dle SoD	8 717 502,38 Kč bez DPH
<u>Dodatek č. 1</u>	<u>2 610 192,67 Kč bez DPH</u>
Cena díla celkem včetně dodatku	11 327 695,05 Kč bez DPH

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

IV. DOKONČENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Původní znění čl. VIII. Dokončení, předání a převzetí díla, odst. 1 se mění takto: Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo jako celek tak, že Dílo bude dokončeno a Objednateli předáno způsobem předvídaným Smlouvou o dílo nejpozději do

16 týdnů

od doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení provádění díla Zhotoviteli.

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá ze smluvních stran obdrží Dodatek č. 1 v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu Dodatku č.1 a jeho autentičnost potvrzují svými podpisy

Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Dodatek č. 1 za zhotovitele prověřil:

V Kamenných Žehrovicích, dne elektronického podpisu V Praze, dne elektronického podpisu

.....
Obec Kamenné Žehrovice
Lenka Husariková
starostka obce

.....
STRABAG SIS a.s.
Ing. Martina Olexová
zmocněnec dle plné moci ze dne 2.10.2024

.....
STRABAG SIS a.s.
David Müller
zmocněnec dle plné moci ze dne 2.10.2024

Rekapitulace změn

Název projektu: 856-DAME - REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice



Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Název změny	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
1	Sokolská bez sanace	1,000	911 877,62	911 877,62
2	Sanace AZ ul. Sokolská v tl. 40cm vč. parkovacího stání v KM 0,05863 - KM 0,01893	1,000	602 852,72	602 852,72
3	Sanace 400 mm křižovatka K Rokli X Sokolská	1,000	49 785,84	49 785,84
4	sanace ul. K Rokli a část ul. Sokolská k čp. 419 vč. ostatních změn	1,000	1 045 676,49	1 045 676,49
	Rekapitulace změn celkem bez DPH			2 610 192,67

Sokolská bez sanace

Název projektu: 856-DAME - REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice



Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
01.		Zemní práce				
01.07	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m	m ²	922,500	38,39	35 414,78
01.15	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	184,500	239,96	44 272,62
01.18	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	184,500	53,22	9 819,09
01.19	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m ³	3 690,000	5,32	19 630,80
01.20	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m ³ , z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m ³	184,500	13,39	2 470,46
01.23	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	332,100	193,52	64 267,99
01.26	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m ³	184,500	1,21	223,25
01.32	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m ²	922,500	14,98	13 819,05
01.	Celkem	Zemní práce				189 918,04
04.		Komunikace pozemní				
04.02	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m ² , po zhutnění tl. 200 mm	m ²	922,500	307,32	283 502,70
04.04	567120111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 1,5/2,0 (SC II), po zhutnění tl. 120 mm	m ²	922,500	291,56	268 964,10
04.	Celkem	Komunikace pozemní				552 466,80
07.		Přesun sutě				
07.01	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	553,500	32,05	17 739,68
07.02	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	16 051,500	2,56	41 091,84
07.03	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	553,500	6,41	3 547,94
07.05	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	553,500	193,52	107 113,32
07.	Celkem	Přesun sutě				169 492,78
Projekt: 856-DAME	Celkem	REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice				911 877,62

Sanace AZ ul. Sokolská v tl. 40cm vč. parkovacího stání v KM 0,05863 - KM 0,01893

Název projektu: 856-DAME - REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice



Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
01.		Zemní práce				
01.15	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 922,5m2*0,4+203,5m2*0,4=473,44m3 (Sokolská+park. stání KM 0,05863 - KM 0,01893)	m3	450,400	239,96	108 077,98
01.22	171151112	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých 922,5m2*0,2=184,5m3 (Sokolská - zpětné použití vytěženého materiálu do AZ)	m3	184,500	149,81	27 639,95
01.23	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 922,5m2*0,2+203,5m2*0,4=265,9m3 (Sokolská+park. stání KM 0,05863 - KM 0,01893)	t	265,900	193,52	51 456,97
01.	Celkem	Zemní práce				187 174,90
04.		Komunikace pozemní				
04.02	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm 922,5m2+203,5m2+203,5m2=1329,5m3 (Sokolská+park. stání KM 0,05863 - KM 0,01893)	m2	1 329,500	307,32	408 581,94
04.	Celkem	Komunikace pozemní				408 581,94
07.		Přesun sutě				
07.01	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	184,500	32,05	5 913,23
07.03	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	184,500	6,41	1 182,65
07.	Celkem	Přesun sutě				7 095,88
Projekt: 856-DAME	Celkem	REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice				602 852,72

sanace 400 mm křižovatky K Rokli x Sokolská

Název projektu: 856-DAME - REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice



Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
04.		<i>Komunikace pozemní</i>				
04.02	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	162,000	307,32	49 785,84
04.	Celkem	Komunikace pozemní				49 785,84
Projekt: 856-DAME	Celkem	REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice				49 785,84

sanace ul. K Rokli a část ul. Sokolská k čp. 419 vč. ostatních změn
 Název projektu: 856-DAME - REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice



Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CC [CZK]
01.		Zemní práce				
01.02	112101121	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	-2,000	1 919,69	-3 839,38
01.15	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m ³	m ³	-253,360	239,96	-60 796,27
01.18	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	-253,360	53,22	-13 483,82
01.19	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m ³	-5 067,200	5,32	-26 957,50
01.20	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m ³ , z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m ³	-253,360	13,39	-3 392,49
01.22	171151112	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých	m ³	-433,600	149,81	-64 957,62
01.23	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-456,048	193,52	-88 254,41
01.26	171251201	Uložení sypanin na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m ³	-253,360	1,21	-306,57
01.	Celkem	Zemní práce				-261 988,06
04.		Komunikace pozemní				
04.02	564861111	Podklad ze štěrku třídy ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m ² , po zhutnění tl. 200 mm	m ²	3 615,000	307,32	1 110 961,80
04.05	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m ²	m ²	-2 291,500	6,21	-14 230,22
04.	Celkem	Komunikace pozemní				1 096 731,58
06.		Ostatní konstrukce a práce, bourání				
06.18	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	34,000	779,39	26 499,26
06.19	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	8,000	103,33	826,64
06.20	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	26,000	121,82	3 167,32
06.22	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m ²	m ²	-1 084,000	79,83	-86 535,72
06.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-56 042,50
07.		Přesun sutě				
07.02	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	25 148,800	2,56	64 380,93
07.05	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	867,200	193,52	167 820,54
07.	Celkem	Přesun sutě				232 201,47
13.		Nové položky				
13.01		Rekonstrukce šachty vč. vybourání, vyzdění, rektifikace stávajícího poklopu	kpl	1,000	17 938,00	17 938,00
13.02		Osazení teleskopické šachty s rektifikací bez dodávky materiálu	kpl	1,000	2 836,00	2 836,00
13.03		Odvodnění dešťového svodu u čp.315 a čp.337	kpl	2,000	7 000,00	14 000,00
13.	Celkem	Nové položky				34 774,00
Projekt: 856-DAME	Celkem	REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 2024, Kamenné Žehrovice				1 045 676,49